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Komunikat Zarządu Górnika Zabrze SSA

Zarząd Górnika Zabrze SSA w poniższym komunikacie przedstawia swoje stanowisko w sprawie
wydarzeń przed piątkowym meczem Legii z Górnikiem, którego nie mogli obejrzeć kibice
zabrzańskiego klubu.
 

W dniu 15 marca 2013 r. zorganizowana grupa kibiców Górnika Zabrze wynajętym pociągiem
specjalnym pojechała do Warszawy na mecz rozgrywany w ramach 19 kolejki o Mistrzostwo T-Mobile
Ekstraklasy. Kibice podróżowali wynajętym pociągiem specjalnym, a sam przejazd był pozbawiony
negatywnych zdarzeń.
Po przyjeździe do Warszawy, z dworca Warszawa Zachodnia kibice zostali przewiezieni autokarami w
rejon stadionu Legii Warszawa. Po wyjściu z autokarów kibice zostali otoczeni przez znaczne siły
Policji. Policjanci utrudniali dojście do bramy wejściowej na stadion zwalniając małe grupki kibiców,
które po sprawdzeniu ich tożsamości i biletu wejściowego wchodziły na stadion. Dopiero wejście
pierwszej grupy powodowało zwolnienie przez Policję kolejnej małej grupy kibiców. Taka taktyka
spowodowała, że w ciągu 2 godzin od przyjazdu kibiców pod stadion na jego teren weszła grupa
zaledwie 240 osób!
Głośny protest stojących w kordonie Policji kibiców doprowadził do eskalacji działań pododdziału
Policji i użycie wobec kibiców środków przymusu bezpośredniego oraz wstrzymanie na około 20
minut wejścia na stadion.
W efekcie, po upływie 2,5 godziny oczekiwania na wejście na mecz, tuż przed jego rozpoczęciem
kibice znajdujący się na sektorze gości, w geście solidarności z osobami, których z niezrozumiałego
powodu pozbawiono możliwości wejścia na stadion i zobaczenia całego meczu, opuścili stadion.
Mecz Legii Warszawa z Górnikiem Zabrze był zwykłą imprezą masową. Nasi kibice zaplanowali
wyjazd i w sposób zorganizowany i bez awantur dotarli pod stadion. Niezrozumiała dla nas eskalacja
działań Policji doprowadziła nie tylko do sytuacji, w której siły Policji ingerując uniemożliwiły naszym
kibicom udział w meczu, ale przede wszystkim naraziły na szwank zapewnienia władz Polskiego
Związku Piłki Nożnej mówiące o zmianie podejścia do poruszających się w kanonach dozwolonych
prawem działań kibiców.
W komunikacie wydanym po spotkaniu Prezesa PZPN Zbigniewa Bońka z I Zastępcą Komendanta
Głównego Policji czytamy, że Policja nie miała uwag do pierwszych meczów rundy wiosennej. Jak
więc wytłumaczyć zarówno nam jak i naszym kibicom fakt zaistnienia zdarzeń, w których ponad 900
funkcjonariuszy Policji całkowicie uniemożliwiło dotarcie kibiców na stadion?
Warte podkreślenia jest również to, że jak ustalono podczas całego przejazdu z Zabrza do Warszawy
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i z powrotem, Policja zatrzymała tylko dwie osoby i to nie podczas blokady przed stadionem, a na
terenie dworca PKP.
Mając na uwadze powyższe, działając w imieniu kibiców Górnika Zabrze oraz własnym, Zarząd
Górnika Zabrze SSA zwrócił się do Prezesa PZPN Pana Zbigniewa Bońka i Prezesa Ekstraklasy SA
Pana Bogusława Biszofa z wnioskiem o podjęcie działań, w których dojdzie do wyjaśnienia całego
zdarzenia. Zostały też skierowane pisma na ręce Komendanta Głównego Policji i Rzecznika Praw
Obywatelskich.
Ufamy, że właściwe organa PZPN nie tylko zbiorą w sposób bezstronny wszelki materiał dowodowy,
ale również dokonają bezstronnej oceny działań Policji i organizatora meczu, szczególnie patrząc
przez pryzmat Uchwały nr II/85 z dnia 20 lutego 2013 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w
sprawie zasad udziału kibiców drużyny gości na meczach piłki nożnej podczas rozgrywek szczebla
centralnego organizowanych przez PZPN i Ekstraklasę S.A. Liczymy, że efektem tych prac będzie nie
tylko ocena działań organizatora i całego systemu bezpieczeństwa na meczach Legii Warszawa, ale
również to, by do podobnych zdarzeń nigdy już nie doszło, ale również profesjonalne podejście do
zorganizowanych grup kibiców, którzy przemierzają wiele kilometrów dopingując swoją drużynę.
Ważnym elementem jest tutaj odpowiedź, kto jest odpowiedzialny za straty finansowe. Łączny koszt
zakupu biletów i wyjazdu to około 100 tysięcy złotych. Mamy nadzieję, że podjęte działania
doprowadzą nas do jasnej odpowiedzi, kto zawinił i poniesie za to odpowiedzialność, i kto zapłaci za
poniesione koszty.

Artur Jankowski,
Prezes Zarządu Górnika Zabrze SSA
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